
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

ŠIAULIŲ AKADEMIJOS TARYBA 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

       Posėdis įvyko 2023 m. kovo 21 d., 14.00–16.00 val. Šiaulių akademijos posėdžių kambaryje         

Nr. 324 (III aukštas, Vytauto g. 84, Šiauliai) 

 Posėdžio pirmininkas Vytis Lembutis (toliau – Pirmininkas). 

 Posėdžio sekretorė Šiaulių akademijos direktorės padėjėja Asta Šeibelytė. 

Posėdyje dalyvavo Tarybos nariai: prof. dr. Renata Bilbokaitė, Sandra Verenkaitė-Bubliauskienė, 

prof. dr. Remigijus Bubnys, doc. dr. Erika Masiliauskienė,  doc. dr. Jolanta Vaskelienė. 

Tarybos nariai: Vytis Lembutis, dr. Birutė Miškinienė, prof. dr. Rimantas Vaicekauskas, Neda 

Žutautaitė posėdyje dalyvavo naudodamiesi Microsoft Office platformos Teams programa.  

Tarybos narės: prof. dr. Renata Macaitienė ir Vakarė Vasiliauskaitė, remdamosi Vilniaus 

universiteto Šiaulių akademijos tarybos darbo reglamento 43 punktu, išreiškė savo nuomonę iš anksto 

balsuodamos 2023 m. kovo 21 d. Tarybos posėdžio darbotvarkėje numatytais balsavimo klausimais 

elektroniniu paštu. Tarybos narių balsavimas iš anksto el. paštu, įskaitomas į posėdžio kvorumą ir 

balsavimo rezultatus. 

Kiti dalyviai: direktoriaus pavaduotoja mokslui prof. dr. Diana Cibulskienė, direktoriaus 

pavaduotoja studijoms dr. Regina Karvelienė, Regionų plėtros instituto direktorė doc. dr. Lina 

Garšvienė, Edukologijos instituto direktorė prof. dr. Daiva Malinauskienė, Studijų skyriaus vadovė 

Edita Vaičaitienė, Mokymosi visą gyvenimą centro vadovė doc. dr. Rima Bakutytė, Regionų plėtros 

instituto dr. Regina Kvašytė, Regionų plėtros instituto doc. dr. Dovilė Ruplienė. 

Kvorumas priimti sprendimus buvo, nes posėdyje dalyvavo 11 Tarybos narių iš 11. 

Apie 2023 m. kovo 21 d. vyksiantį posėdį Tarybos nariai buvo informuoti 2023 m. kovo 13 d. 

informacinių komunikacinių technologijų priemonėmis (elektroniniu paštu).  

DARBOTVARKĖ:  

 1. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 2022 m. veiklos ataskaitos.  

 2. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 2022 m. pajamų ir išlaidų sąmatos įvykdymo 

ataskaitos.  

 3. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 2023 m. pajamų ir išlaidų sąmatos.  

 4. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos papildomųjų, podiplominių ir MVG studijų, į 

kurias vykdomas priėmimas 2023 studijų metais, kainų ir studijų vietų skaičiaus.  

 5. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos atitikties mokslinių tyrimų etikai komiteto 

nuostatų.  

 6. Dėl Atitikties mokslinių tyrimų etikai organizavimo Vilniaus universiteto Šiaulių akademijoje 

tvarkos aprašo.  

 7. Dėl mokslo žurnalo „Acta Humanitarica Academiae Saulensis“ redaktorių kolegijos sudėties. 

 8. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarptautinio Europe Horizon projekto „Dirbtinio 

intelekto papildyta ekosistema, skirta žemės stebėjimo duomenims pasiekti su išplėstinės realybės 

naudotojo sąsajomis paslaugoms ir duomenų naudojimui“ (EO4EU) teikimo Vilniaus universiteto 

mokslininkų skatinimo už reikšmingus mokslo pasiekimus atrankos konkursui.   



Pirmininkas supažindino Tarybos narius su darbotvarkės klausimais ir paprašė teikti pastebėjimus 

ir pasiūlymus dėl darbotvarkės keitimo arba papildymo. Pasiūlymų dėl darbotvarkės keitimo arba 

papildymo pateikta nebuvo. Posėdžio darbotvarkė patvirtinta bendru Tarybos narių sutarimu.  

Pirmininkas paskelbė, kad Tarybos narės prof. dr. Renata Macaitienė ir Vakarė Vasiliauskaitė, 

išreiškė savo nuomonę iš anksto balsuodamos 2023 m. kovo 21 d. Tarybos posėdžio darbotvarkėje 

numatytais darbotvarkės klausimais elektroniniu paštu. 

Tarybos narių prof. dr. Renatos Macaitienės ir Vakarės Vasiliauskaitės balsavimas iš anksto el. 

paštu įskaitomas į posėdžio kvorumą ir balsavimo rezultatus. 

 1. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 2022 m. veiklos ataskaitos. 

 Pranešėja – prof. dr. Renata Bilbokaitė, Šiaulių akademijos direktorė pristatė Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos 2022 m. veiklos ataskaitą.  

Vyko Tarybos narių ir pranešėjos diskusija. Tarybos nariai pasitikslino dėl pateiktos informacijos. 

Šiaulių akademijos direktorė atsakė į Tarybos narių pateiktus klausimus. 

 Pirmininkas pakvietė balsuoti Tarybos narius dėl Tarybos nutarimo „Pritarti Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos 2022 m. veiklos ataskaitai ir jos teikimui Rektoriui tvirtinti“. 

Prieštaraujančių ir susilaikiusių nebuvo. Tarybos narės prof. dr. Renata Macaitienė ir Vakarė 

Vasiliauskaitė pritarė nutarimui išankstinio balsavimo būdu. 

Nutarimas priimtas visais balsais. 

 NUTARTA. Pritarti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 2022 m. veiklos ataskaitai ir jos 

teikimui Rektoriui tvirtinti. (pridedama) 

 2. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 2022 m. pajamų ir išlaidų sąmatos 

įvykdymo ataskaitos. 

 Pranešėja – prof. dr. Renata Bilbokaitė, Šiaulių akademijos direktorė pristatė Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos 2022 m. pajamų ir išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitą. 

Vyko Tarybos narių diskusija. Pranešėja atsakė į Tarybos narių pateiktus klausimus. 

 Pirmininkas pakvietė balsuoti Tarybos narius dėl Tarybos nutarimo „Patvirtinti Vilniaus 

universiteto Šiaulių akademijos 2022 m. pajamų ir išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitą“. 

Prieštaraujančių ir susilaikiusių nebuvo. Tarybos narės prof. dr. Renata Macaitienė ir Vakarė 

Vasiliauskaitė pritarė nutarimui išankstinio balsavimo būdu. 

Nutarimas priimtas visais balsais. 

 NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 2022 m. pajamų ir išlaidų sąmatos 

įvykdymo ataskaitą. (pridedama) 

 3. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 2023 m. pajamų ir išlaidų sąmatos. 

Pranešėja – prof. dr. Renata Bilbokaitė, Šiaulių akademijos direktorė pristatė Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos 2023 m. pajamų ir išlaidų sąmatą.  

Vyko Tarybos narių ir pranešėjos diskusija. Prof. dr. Renata Bilbokaitė ir Regionų plėtros instituto 

doc. dr. Dovilė Ruplienė pakomentavo pateiktą Šiaulių akademijos 2023 m. pajamų ir išlaidų sąmatą 

ir atsakė į Tarybos narių pateiktus klausimus. Tarybos narys prof. dr. Rimantas Vaicekauskas paklausė: 

„Kokia dalis 2023 m. lėšų už mokslą sudaro iš publikacijų, mokslo projektų ir jei yra galimybė pateikti 

pagal atskiras mokslo sritis?“. Prof. dr. Diana Cibulskienė atsakė: „Šiuos skaičiavimus ir paskirstymus 

atlieka Vilniaus universiteto Mokslo ir inovacijų departamentas. Jeigu jis pateiks detalią informaciją, 

galėsiu ja pasidalinti kito Tarybos posėdžio metu“. 

 Pirmininkas pakvietė balsuoti Tarybos narius dėl Tarybos nutarimo „Pritarti Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos 2023 m. pajamų ir išlaidų sąmatai“ su sąlyga, kad prašoma papildoma informacija 

bus pateikta kitame Tarybos posėdyje. 

Tarybos narės prof. dr. Renata Macaitienė ir Vakarė Vasiliauskaitė pritarė nutarimui išankstinio 

balsavimo būdu. 

Balsavo: „už“– 10; „prieš“– 0; susilaikė – 1. 



Nutarimas priimtas balsų dauguma. 

 NUTARTA. Pritarti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos 2023 m. pajamų ir išlaidų sąmatai. 

(pridedama) 

 4. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos papildomųjų, podiplominių ir 

MVG studijų, į kurias vykdomas priėmimas 2023 studijų metais, kainų ir studijų vietų skaičiaus. 

 Pranešėja – dr. Regina Karvelienė, Šiaulių akademijos direktorės pavaduotoja studijoms pateikė 

informaciją apie Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos papildomųjų, podiplominių ir MVG studijų, 

į kurias vykdomas priėmimas 2023 studijų metais, kainas ir studijų vietų skaičių. 

 Pirmininkas pakvietė balsuoti Tarybos narius dėl Tarybos nutarimo „Pritarti Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos papildomųjų, podiplominių ir MVG studijų, į kurias vykdomas priėmimas 2023 

studijų metais, kainoms ir studijų vietų skaičiui“. 

Prieštaraujančių ir susilaikiusių nebuvo. Tarybos narės prof. dr. Renata Macaitienė ir Vakarė 

Vasiliauskaitė pritarė nutarimui išankstinio balsavimo būdu. 

Nutarimas priimtas visais balsais. 

 NUTARTA. Pritarti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos papildomųjų, podiplominių ir MVG 

studijų, į kurias vykdomas priėmimas 2023 studijų metais, kainoms ir studijų vietų skaičiui. 

(pridedama) 

 5. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos atitikties mokslinių tyrimų etikai 

komiteto nuostatų. 

 Pranešėja – prof. dr. Diana Cibulskienė, Šiaulių akademijos direktorės pavaduotoja mokslui 

pristatė Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos atitikties mokslinių tyrimų etikai komiteto nuostatus. 

Vyko Tarybos narių ir pranešėjos diskusija. Tarybos nariai pasitikslino dėl pateiktos informacijos. 

Prof. dr. Diana Cibulskienė atsakė į Tarybos narių pateiktus klausimus. 

 Pirmininkas pakvietė balsuoti Tarybos narius dėl Tarybos nutarimo „Patvirtinti Vilniaus 

universiteto Šiaulių akademijos atitikties mokslinių tyrimų etikai komiteto nuostatus“. 

Prieštaraujančių ir susilaikiusių nebuvo. Tarybos narės prof. dr. Renata Macaitienė ir Vakarė 

Vasiliauskaitė pritarė nutarimui išankstinio balsavimo būdu. 

Nutarimas priimtas visais balsais. 

 NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos atitikties mokslinių tyrimų etikai 

komiteto nuostatus. (pridedama) 

 6. SVARSTYTA. Dėl Atitikties mokslinių tyrimų etikai organizavimo Vilniaus universiteto Šiaulių 

akademijoje tvarkos aprašo.  

 Pranešėja – prof. dr. Diana Cibulskienė, Šiaulių akademijos direktorės pavaduotoja mokslui 

pristatė Atitikties mokslinių tyrimų etikai organizavimo Vilniaus universiteto Šiaulių akademijoje 

tvarkos aprašą.  

 Pirmininkas pakvietė balsuoti Tarybos narius dėl Tarybos nutarimo „Patvirtinti Atitikties mokslinių 

tyrimų etikai organizavimo Vilniaus universiteto Šiaulių akademijoje tvarkos aprašą“. 

Prieštaraujančių ir susilaikiusių nebuvo. Tarybos narės prof. dr. Renata Macaitienė ir Vakarė 

Vasiliauskaitė pritarė nutarimui išankstinio balsavimo būdu. 

Nutarimas priimtas visais balsais. 

 NUTARTA. Patvirtinti Atitikties mokslinių tyrimų etikai organizavimo Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijoje tvarkos aprašą. (pridedama) 

 7. SVARSTYTA. Dėl mokslo žurnalo „Acta Humanitarica Academiae Saulensis“ redaktorių 

kolegijos sudėties.  

 Pranešėja – prof. dr. Diana Cibulskienė, Šiaulių akademijos direktorės pavaduotoja mokslui 

pasakė, kad pasikeitus mokslo žurnalo „Acta Humanitarica Academiae Saulensis“ vyriausiajam 

redaktoriui, buvo atliekamas redaktorių kolegijos sudėties keitimas ir pakvietė Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademijos mokslo žurnalo „Acta Humanitarica Academiae Saulensis“ vyriausiąją redaktoę dr. 

Reginą Kvašytę pristatyti argumentus ir esminius pokyčius. Pristatant mokslo žurnalo „Acta 



Humanitarica Academiae Saulensis“ redaktorių kolegijos sudėtį dr. Regina Kvašytė informavo, kad 

vadovaujantis Vilniaus universiteto senato 2017 m. spalio 24 d. nutarimu Nr. S-2017-10-1 (Vilniaus 

universiteto senato 2021 m. sausio 19 d. nutarimo Nr. SPN-3 redakcija) patvirtintų Vilniaus universiteto 

leidybos nuostatų 19 punktu ir atsižvelgiant į tai, kad Šiaulių universiteto (dabar Vilniaus universiteto 

Šiaulių akademija) mokslo darbų „Acta humanitarica universitatis Saulensis“ tradiciją perima mokslo 

žurnalas „Acta humanitarica academiae Saulensis“ ir keičiasi jo redaktorių kolegija (prof. dr. Bronius 

Maskuliūnas ir prof. dr. Gražina Kazlauskienė atsisakė, o dr. Anton Hruboň, prof. dr. Aleksandrs 

Ivanovs, prof. dr. Chiharu Inaba ir prof. habil. dr. Emilija Ogar nepareiškė nuomonės dėl dalyvavimo; 

pakviesti nauji nariai prof. dr. Rita Regina Trimonienė (vyr. red. pavaduotoja), prof. dr. Jānis Kudiņš, 

vyr. m. d. Ieva Ose, doc. dr. Rasa Račiūnaitė-Paužuolienė, asoc. prof. dr. Milda B. Richardson, prof. 

dr. Anita Stašulāne, prof. dr. Vilma Šaudiņa ir doktor. Danguolė Gaudinskaitė (atsakomoji sekretorė)), 

paprašė pritarti teikiamai Vilniaus universiteto mokslo žurnalo „Acta humanitarica academiae 

Saulensis“ redaktorių kolegijos sudėčiai.  

 Prof. dr. Diana Cibulskienė, Šiaulių akademijos direktorės pavaduotoja mokslui pasakė, kad 

Vilniaus universiteto Leidybos komisija pritarė teikiamai Vilniaus universiteto mokslo žurnalo „Acta 

Humanitarica  Academiae Saulensis“ redakcinės kolegijos sudėčiai (2023-02-02 posėdžio protokolo 

Nr. LK028). 

 Pirmininkas pakvietė balsuoti Tarybos narius dėl Tarybos nutarimo „Patvirtinti mokslo žurnalo 

„Acta Humanitarica Academiae Saulensis“ redaktorių kolegijos sudėtį“. 

Prieštaraujančių ir susilaikiusių nebuvo. Tarybos narės prof. dr. Renata Macaitienė ir Vakarė 

Vasiliauskaitė pritarė nutarimui išankstinio balsavimo būdu. 

Nutarimas priimtas visais balsais.  

 NUTARTA. Patvirtinti mokslo žurnalo „Acta Humanitarica Academiae Saulensis“ redaktorių 

kolegijos sudėtį. (pridedama) 

  8. SVARSTYTA. Dėl Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarptautinio Europe Horizon 

projekto „Dirbtinio intelekto papildyta ekosistema, skirta žemės stebėjimo duomenims pasiekti su 

išplėstinės realybės naudotojo sąsajomis paslaugoms ir duomenų naudojimui“ (EO4EU) teikimo 

Vilniaus universiteto mokslininkų skatinimo už reikšmingus mokslo pasiekimus atrankos konkursui. 

 Pranešėja – prof. dr. Diana Cibulskienė, Šiaulių akademijos direktorės pavaduotoja mokslui 

pristatė motyvus dėl geriausio Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos mokslininkų vykdomo 

tarptautinio Europe Horizon projekto „Dirbtinio intelekto papildyta ekosistema, skirta žemės stebėjimo 

duomenims pasiekti su išplėstinės realybės naudotojo sąsajomis paslaugoms ir duomenų 

naudojimui“ (EO4EU) teikimo Vilniaus universiteto mokslininkų skatinimo už reikšmingus mokslo 

pasiekimus atrankos konkursui. Vadovaujantis „Vilniaus universiteto mokslininkų skatinimo už 

reikšmingus mokslo pasiekimus tvarkos aprašo“ (patvirtinto Vilniaus universiteto Rektoriaus 2014 m. 

sausio 9 d. įsakymu Nr. R-12) nuostatomis Vilniaus universiteto mokslininkų skatinimo už reikšmingus 

mokslo pasiekimus atrankos konkursui teikiamas Šiaulių akademijos tarptautinis Europe Horizon 

projektas „Dirbtinio intelekto papildyta ekosistema, skirta žemės stebėjimo duomenims pasiekti su 

išplėstinės realybės naudotojo sąsajomis paslaugoms ir duomenų naudojimui“ (EO4EU), kuris 

įgyvendinamas 2022-2025 m. Vilniaus universitetas yra partneris, Vilniaus Universiteto dalies Projekto 

vadovė yra Šiaulių akademijos profesorė dr. Ingrida Šaulienė. Projekto personalą sudaro Šiaulių 

akademijos darbuotojai prof. dr. Gintautas Daunys, doc. dr. Laura Šukienė ir Lukas Vaitkevičius. Ši 

mokslininkų ir tyrėjų komanda turi didelį įdirbį įgyvendinant tiek nacionalinius, tiek tarptautinius 

mokslo projektus, kurie yra susiję su aerobiologijos tyrimais. 

 HORIZON-CL6-2021-GOVERNANCE-01-16 projektas „Dirbtinio intelekto papildyta 

ekosistema, skirta žemės stebėjimo duomenims pasiekti su išplėstinės realybės naudotojo sąsajomis 

paslaugoms ir duomenų naudojimui arba EO4EU yra Europos Komisijos finansuojamas inovacijų 

projektas, kurio įgyvendinimo metu sukurta EO4EU platforma, palengvins prieigą prie Žemės 

stebėjimo duomenų ir jų naudojimą aplinkosaugos, valdžios ir net verslo subjektų veiklai reikalingoms 



prognozėms ir kitoms operacijoms. Tarptautinį mokslo projektą EO4EU sudaro 16 konsorciumo 

partnerių iš 11 šalių. Konsorciumui vadovauja Atėnų universitetas (Graikija). Visą partnerių sąrašas 

yra čia: https://www.eo4eu.eu/partners. EO4EU platforma, kurią bus galima rasti adresu 

www.eo4eu.eu, sujungs jau esamus pagrindinius Žemės stebėjimų duomenų šaltinius, tokius kaip 

DestinE, GEOSS, INSPIRE, Copernicus, Galileo ir kt., ir pasiūlys priemonių bei paslaugų, padėsiančių 

naudotojams surasti juos dominančius duomenis ir jais naudotis, taip pat analizuoti ir vizualizuoti šiuos 

duomenis. Platformoje bus naudojamas mašininis mokymasis, padedantis tvarkyti didelį stebėjimų 

duomenų kiekį, taip pat debesų kompiuterijos infrastruktūra ir didelio našumo skaičiavimai. Ypatingas 

dėmesys skiriamas patogių EO4EU sąsajų kūrimui, kad naudotojai galėtų intuityviai laisvai ir lengvai 

naudotis Žemės stebėjimų duomenimis. Šiaulių akademijos komanda įgyvendins vieną iš esminių 

projekto komponentų – atnaujins ir išvystys Copernicus Atmosferos monitoringo paslaugų centro 

užsakymu sukurtus PASYFO (pasyfo.lt) įrankius, pademonstruodami EO4EU platformos taikymo 

galimybes. 

 Pirmininkas pakvietė balsuoti Tarybos narius dėl Tarybos nutarimo „Pritarti siūlymui Vilniaus 

universiteto Šiaulių akademijos tarptautinį Europe Horizon projektą „Dirbtinio intelekto papildyta 

ekosistema, skirta žemės stebėjimo duomenims pasiekti su išplėstinės realybės naudotojo sąsajomis 

paslaugoms ir duomenų naudojimui“ (EO4EU) teikti Vilniaus universiteto mokslininkų skatinimo už 

reikšmingus mokslo pasiekimus atrankos konkursui“. 

 Prieštaraujančių ir susilaikiusių nebuvo. Tarybos narės prof. dr. Renata Macaitienė ir Vakarė 

Vasiliauskaitė pritarė nutarimui išankstinio balsavimo būdu. 

 Nutarimas priimtas visais balsais. 

 NUTARTA. Pritarti siūlymui Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos tarptautinį Europe Horizon 

projektą „Dirbtinio intelekto papildyta ekosistema, skirta žemės stebėjimo duomenims pasiekti su 

išplėstinės realybės naudotojo sąsajomis paslaugoms ir duomenų naudojimui“ (EO4EU) teikti Vilniaus 

universiteto mokslininkų skatinimo už reikšmingus mokslo pasiekimus atrankos konkursui. 

   

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas              Vytis Lembutis 

 

 

 

Posėdžio sekretorė               Asta Šeibelytė 


